
Ze
lená

Rů
žo

vá

Dlouh
á / 

V Řa
dovk

ách

Severní

Sportovní

Pa
sin

ec
ká

Po
to
čn

í
NováV Cihelně

Za
hr

ad
ní

M
asarykova

Spojovací 4

1

3

6

2

7

5

8

IDEOVÉ SCHÉMA 
MĚSTSKÉ ZELENĚ A VEŘEJNÝCH PROSTORŮ

4 HŘIŠTĚ V DLOUHÉ
Doplnění přírodních herních prvků 
a pobytového mobiliáře s probírk-
ou vegetace. 

5VČELNICE
Sad s včelíny a ukázkovými květ-
natými loukami či letničkovými 
výsevy s medonosnou funkcí.

6OKRASNÝ SAD
Zpřístupněný svah s výsadbou 
okrasných ovocných dřevin.

3 BŘEH POLEPKY
Otevření levého břehu Polep-
ky a jeho zpřístupnění k pobytu. 
Částečně také zpřírodnění koryta 
vodního toku a doplnění plochy 
cestami a novými dřevinami.

9 ULIČNÍ ZASTAVENÍČKA
Zvýraznění rozšířených nových uličních vegetačních 
ploch a doplnění pobytovým mobiliářem. Vegetace 
může být okrasná (trvalko-travniné výsadby) nebo s vsa-
kovací funkcí (hygrofi lní vegetace).

1HORNÍ NÁMĚSTÍČKO
Terénně odstupňované plochy 
tvořící mírně klesající uliční “am-
fi teátr”. Prostor by měl mít 
především reprezentativní a po-
bytovou případně shromažďo-
vací funkci urbánního charakteru. 
Částečně může složit také jako 
zahrádka restaurace.

2 ZELENÝ AMFITEÁTR
Terénně zpřístupněný intenzivně 
udržovaný krajinářský veřejný 
prostor. Lze kombinovat inten-
zivní trávník na rovných a louky 
na svažitých plochách. Může být 
využito pro sezónní komorní kul-
turní akce pod širým nebem.

7 HŘIŠTĚ U ZAHRÁDKÁŘŮ
Přírodní dětské hřiště s travnatými 
kopečky na sáňkování, vrbovými 
domečky, velkou houpačkou a 
posezením.

8VINICE
Veřejný sad a malá vinice 
pro obecní či komunitní akce 
v přírodě.

OBJEDNATEL:

Ing. arch. Tomáš Beneš
Ve struhách 969/13, 160 00 Praha 6

IČ: 88195848
ČKA: 04210

+420 608 910 258
tomasbenes@tb-a.cz

www.tb-a.cz

Obec Polepy u Kolína
IČ: 00235644

Polepy 131, 280 02 Kolín

ZHOTOVITEL:

AKCE:

STUPEŇ:

Pracovní verze

NÁZEV DÍLA:

MĚŘÍTKO: ČÍSLO PŘÍLOHY:

DATUM: ČÍSLO PARÉ:

Řešení celkového konceptu
uličních prostor v obci Polepy

- D 2

LEGENDA
HLAVNÍ TRASY OBEC - STÁVAJÍCÍ

HLAVNÍ TRASY KRAJINA - STÁVAJÍCÍ

HLAVNÍ TRASY  KRAJINA - NÁVRH

VEŘEJNÝ PROSTOR OBEC - NÁVRH

VEŘEJNÝ PROSTOR KRAJINA  - NÁVRH

NAVAZUJÍCÍ STEZKY STÁVAJÍCÍ

NAVAZUJÍCÍ STEZKY - NÁVRH
CYKLOSTEZKA

BODY ZÁJMU - OBEC

BODY ZÁJMU KRAJINA

DROBNÁ ZASTAVENÍ

PROPOJKA TRASY OBEC  - NÁVRH

IZOLAČNÍ ZELEŇ - NÁVRH, DOPLNĚNÍ

STROMOŘADÍ NÁVRH

9


